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Formanden: Jeg skal her b r y d e  For- 
handlingerne. i >홢 

De genoptages i: Aftén (Kl: 19 30. 

' Mødet  udsat  Kl,''17 V'.' 

Mødet fortsattes Kl. 19 30. 

Forhandlingerne genoptoges. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Jeg takker Ordførerne for So- 
cialdemokratiet og Det radikale Venstre 
for Tilslutningen til Forslaget, og jeg har vel 
ogsaa Grund til at takke baade Ordføreren 
for Venstre og Det konservative Folkeparti 
samt, Ordføreren for Det frie Folkeparti; 
i alt Fald vil jeg haabe indtil videre, at de 
Udtalelser, de Herrer Ordførere har frem- 
sat, betyder, at de vil være med til at gen- 
nemføre en Lovgivning efter de Linier, der 
er nedlagt i det foreliggende ,,Forslag. Om 
en saadan Tro til Velvilje fra den Side kan 
holde, tør: j eg ; ikke sige, men indtil videre 
vil jeg i alt Fald haabe det, og jeg bringer 
derfor en Tak, fordi man for en Gangs Skyld 
har villet stille sig mere velvilligt, end man 
plejer. Det er naturligvis ikke muligt, for 
mig at fremsætte . Forslag 홢 i, alt Fald er 
det vist uhyre sjældent 홢, som jeg kan. faa 
de to Partier, Retsforbundet og det kom- 
munistiske Parti, med til, saa der har jeg 
ingen Grund til at bringe en Tak. > 
.: De to: Ordførere, for Socialdemokratiet 
og Det radikale Venstre var. begge inde paa 
det Spørgsmaal, om, der ikke var Grund til 
at  overveje, "om man skulde gennemføre 
Anvendelse af Smør paa Statsanstalter o. lign. 
for derigennem, at støtte Mejeribruget, og 
øge Afsætningen af Smør paa Hjemme- 
markedet. Jeg er rede til at, overveje dette 
Spørgsmaal, men vil mene, at det er rigtigt, 
at  vi nu i Sommer 홢 det er bl. a. en af Grun- 
deilè til, at jeg foreslaar, at Forslaget kun 
skal gælde til Udgangen af dette, Aar 홢 
indhøster, nogle Erfaringer og ser, hvordan 
Virkningen vil; blive, for, selv om man har 
ét Skøn om, hvorledes det vil gaa, er det 
naturligvis ikke helt bombesikkert, at dette 
Skøn kan holde. Jeg vil tro, man skal bruge 
Sommeren til at se, hvordan det udvikler 
sig. Det Statstilskud, som. foreslaas, vil 
formodentlig efterhaanden falde bort, selv 

om man fortsætter med en Lovgivning om 
en fast, Pris for Smørret , paa Hjemmemar- 
,kejdet, og saa ;kunde jeg f. Eks. tænke mig,. 
det var rimeligt, at man i Stedet for et saa- 
dar t  direkte Statstilskud; tog; Spørgsmaalet 
op om at støtte paa den Maade, der her er 
antydet, og maaske ogsaa ad andre; Veje. 

De ærede Ordførere for Venstre ;og Det 
konservative Parti ; har begge været inde 
paa, at jeg nu har ændret min Stilling til 
Smørspørgsmaalet. Jeg vil; gerne, sige til 
de Herrer, at det er ikke rigtigt. Jeg har 
været med til 31 t gennemføre en Smørord- 
ning her i Rigsdagen,: og jeg har, Gang paa 
Gang her i Rigsdagen udtalt min' Vilje til 
at gennemføre en saadan, Ordning; jeg har 
ogsaa stillet Forslag om det baade her i 
Rigsdagen og i Udvalgs men jeg har: ikke 
kunnet faa det gennemført, Og jeg kan jo 
godt sige, hvad det;er for Spørgsmaal, som 
har skilt os og gjort, at det ikke har være.t 
muligt at faa gennemført en Smørordning 
tidligere. Det er to Spørgsmaal: om man 
skal røre ved Eksporten Og:i støtte ogsaa 
den Del af Landbrugets Produktion, som 
eksporteres; "og dernæst, om man skal for- 
dyre eller forbyde Margarinen. Det er de 
to, Ting, jeg hele Tiden har afvist, og naar 
der ikke 'er gennemført en Smørordning i 
de sidste Aar, er det, fordi man fra anden 
Side har, fastholdt disse K-rav'., ; : < < 
, Det ærede;Medlem Hr. Christmas Møller . ' 
ir0niserede over, at de 3 Forslag, dér .her 
er til Forhandling, udløber med Udgangen 
af dette Aar. Ja, jeg, tror, det er en absolut 
Nødvendighed, , at de ikke IøberJ længere. 
Ikke alene med Hensyn til Smørforslaget 
er det nødvendigt, at man gør sine Erfarin- 
ger, men jeg kan godt sige til det ærede 
Medlem, at saal ed es > som Stillingen er i 
Øjeblikket i Forhold til dengang, vi gen- 
nemførte Korn- og Svinereguleringen, er det 
indlysende; som det ogsaa er blevet berørt, 
jeg tror af det ærede Medlem Hr. Aage Fogh, 
at det maa være rimeligt, at man med de 
meget højere Kornpriser, vi nu har i For- 
hold til dengang, bør søge at.faa en: Sviné- 
regulering, der giver nogle flere Kort  til 
Husmændene paa Bekostning af, de større 
Landmænd, som nu har en betydelig Fordel 
ved de højere Kornpriser. Og det har ikke 
været muligt for Landbruget at blive enigt 
om at ændre dette Forhold eller lade være 
at ændre det, og derfor er man i Landbruget 
blevet enig med mig om: at gennemføre 
disse Forslag her, som gaar ud paa For- 
længelse indtil Udgangen af Aaret. Saa 
maa vi i Sommerens Løb søge at forhandle 
om, hvorvidt vi kan blive enige om et 
Forslag. Det er indlysende, at med Hensyn 


